ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos 16 dias do mês de junho do ano de 2021, às 8h30, na sala de videoconferência (link: meet.google.com/bmw-

jhoa-xyt ), foi iniciado o terceiro  turno de apresentações da prova didática na área de Literatura Portuguesa, objeto

do Edital no 033/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Geison Almeida Bezerra da Silva e Adaylson Wagner

Sousa de Vasconcelos. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-

CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 10h, e após a avaliação independente da prova

didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da

média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Geison Almeida Bezerra da Silva 5,00 4,80 5,00 4,93

O terceiro candidato a realizar a prova didática, Adaylson Wagner Sousa de Vasconcelos, teve problemas técnicos,

saiu da sala de espera durante a realização da primeira prova e não voltou dentro do prazo estipulado pelo edital,

estando por isso eliminado do presente processo seletivo. A primeira candidata prevista para o turno, Ana Ximenes

Gomes de Oliveira, não entregou o plano de aula no prazo estipulado pelo edital, estando, por isso, eliminada do

certame. Sem nada mais a tratar, eu, Mauro Dunder, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada

por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 16 de junho de 2021

________________________

PRESIDENTE

Mauro Dunder

________________________

1o EXAMINADOR

Pedro Fernandes de Oliveira Neto

________________________

2o EXAMINADOR

Maria da Conceição Crisóstomo de

Medeiros Gonçalves Matos Flores